*) Scheel l. c.

**) Hufeland l. c., B. 23, St. 1, p. 177.

***) Vid. §. 13.

****) Vid. §. 12.

Caput III.

Infusionis exercendae methodus.

§. 19.

Quae, circa varium ejusdem remedii venae injecti effectum, invenisse sibi videntur medici, aliquam certe partem ex ipsius actionis methodo prodierint. Quo velocius instituitur injectio, eo celerior validiorque illius est effectus. Hinc fere factum esse videtur, ut medicorum observata, circa aërem venae inflatum cum vulgo communicata alia aliis contradicerent. Sic Bichatus *) adserit, jam aërem semipollicis (quoad altitudi-

*) Anatomie generale, T. II.

nem et longitudinem latitudinemque) spatium implem ($\frac{1}{2}$ Cubic Zoll) cani, mediae corporis magnitudinis, inflatum, mortem omnino inferre. Magendius *) contra, venae tantidem canis sensim aëris ejusmodi pollicibus LV inflatis, non nisi exilem vixque acceleratam respirationem inde effectam animadvertit.

Experimentis magis exoptato successu factis satis edocemur, injectionem lente, nec nisi guttatim esse instituendam, et fluida ingerenda quaeque, temperiei i. e. caloris sanguinis esse debere. Suspiciari igitur licet, vehementiorem medicamentorum more solito assumptorum vim saliva, succo gastrico, mucilage gummosa, quibuscum miscentur, frangi.

§. 20.

Infusorii, seu supellectilis, quo ad injicienda fluida utuntur, forma varia ac diversa est, inde ex [Harveyi aetate vario modo immutata. Wrenius **) utebatur exili tubulo coniformi, cum adfixa vesica, fluido injiciendo replenda.

*) Dictionaire des scienc. medic. T. XXV. p. 29.

**) Philosoph. Transact. No. 7.

Ad opus adgrediendum se accingens, cute dissecta, vena denudata eademque aperta tubuli cuspidem caute sollicitaque immittebat. Blumenbachio *) magis arridebat, vesicae loco, ampullula ex resina elastica facta. — Stanneo seu argenteo siphunculo duarum unciarum molem capiente, uti visum est Scheelio **). Cuspidem fecerat ex resina elastica, finem argenteum. Deducebat hunc super specillo concavo in venam. — Alius supellectilis conditio ac ratio haec est: Cogitatio de infundibulo ventrioso in tubulum fere angularem desinente. Tubuli hujus superiori parte obturamento occlusa, spatium superius fluidi injiciendi praestituta quantitate, oppletur. Obturamento deinde extracto, sua ipsius gravitate fluidum guttatim detruditur in venam ***). Quum autem istis supellectilibus adhibitis sanguinis jactura arceri nequeat, ad hanc, quantum ejus fieri

*) Blumenbach introd. ad historiam medic. literar. p. 299.

**) Scheel Transfusion des Blutes, Bd. II., p. 239.